
Despacho

Assunto: Homologação Resultado Final do Chamamento Público

 

Em face do disposto no § 4º, do art. 27, da Lei Federal nº. 13.019/2014, HOMOLOGO o
resultado final do Chamamento Público FUSSP nº. 01/2020, publicado em 27 de novembro de
2020, que selecionou a Organização da Sociedade Civil "Associação Esportiva Palmeirinha de
Paraisópolis Morumbi" como apta a assinar Termo de Colaboração, com vistas à atuação como
responsável pela administração da área dos cursos e oficinas do "Programa da Escola de
Qualificação Profissional na Praça da Cidadania, localizada na Rua da Independência, nº 445,
no Bairro de Paraisópolis", condicionando a assinatura do Termo de Colaboração à
apresentação pela OSC dos seguintes documentos atualizados: a) Estatuto registrado e suas
alterações, em conformidade com as exigências previstas nos incisos I e III do art. 33 da Lei
federal n° 13.019, de 2014 não aplicáveis, apenas, às cooperativas, conforme o § 3º do referido
dispositivo, às quais se aplicam exigências previstas na legislação específica e b) Certificado de
Regularidade Cadastral de Entidades - CRCE para as entidades de que trata o Decreto nº 57.501,
de 8 de novembro de 2011 (art. 4º, § 3º, item 1, do Decreto nº 61.981, de 2016).

São Paulo, 02 de dezembro de 2020.

 

Roberto Assumpção
Chefe de Gabinete em exercício

Fundo Social de São Paulo

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Governo

Fundo Social de São Paulo - Grupo de Programas e Projetos

Classif. documental 001.01.03.003

S
E

G
O

V
D

E
S

20
20

28
68

1A

Assinado com senha por ROBERTO ASSUMPÇÃO - 02/12/20 às 18:03:17.
Documento Nº: 11153504-8759 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11153504-8759

Gov
er

no
 d

o 
Estado de S

ão P
aulo

900

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEGOV-DES-2020/28681-A

